
RERUBLICA DEL ECUADOR 7 o a ar 
FERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ESP 

ERSOLUCION X*92.1.2.1. 9 1 13 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSTDERANDO: 

QUE el 1 de septiembre de 1992 se ha otorgado ante el Rotario 
Primero del cantón Quito la escritura pública de prórroga de plazo 
de duración, albmento de cepital, referma y codificación de estatutos 
de "HOBMISONERA QUITO RORNQUITO CIA. LPDA.*; 

QUE el ingeniero Jaime P. Solines Coronel «*n su calidad de Gerente 
de la compañía materia de la presente, corn el patrocinio del doctor 
Carlos Solines C., ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañízs de Responsabilidad 
o Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
0 l informe favorable N? S5C.11C.D1C1,.91.534 de 8 de agosto de 1991; 

(QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad limitada 
de la Intendencia de Berecho Societarcio, mediante memorando N* 92-1-2-1-- 
8838 úe 28 de diciembre de 1992 ha emitido informe favorable pera la 
centinuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cuaplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N” ADM,92513 de 13 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

MRTICULO PRIMERO, APROBAR: a) la prórroga de plazo de duración de 
“HORMICONERA (QUITO HORQUITO CIA. LTDA.*; b) el aumento de capital 
por 3f.29'300.060 con lo awe asciende a s/.100'000.900, dividido 
en (190,006 participaciones de s/.1.008 ceda una; y, <) la reforma 
y codificación de estatutos constantes en la referida escritura. 

0 -—— ARTICULO SEGUNDO. DISPONBR que un extrecto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uo de los diarios de' IBYor 
ciroulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entrézaras 
a este Despacho. o. , 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se apruaba, 
del contenido de la pressate Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTMICULO CUARTO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la preferida escrítera pública junto con la presenta 
Resolución, archiva une copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la ramón 24) la inscripción que se ordena; y, D) cuspla con las 
demás presciipsión.as contenidas en la ley de Registro y el artículo 

    
 



..
- 

REBUBLICA DEL ECUADOR 

PUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e SEP É 

Jo 

"HORWIGONERA QUITO HORQUITO CIA. LTDA.” 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 3 de diciembre 
de 1987 por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha 
procedido a prorregar su plazo de duración, aumentar el capital, reformar 
y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente, 

       
   

en la Superintendencia de Compañías, 

A 
TFablo Ortiz Carcía 

COMUNIQUESE.- DADA y fir 
en (Quito, a 30D!c 1992 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente 

Resolución bajo «1 No. €. > d- anemia del 

Ri gisico Industrial tomo a .. Se dá asi 

cumplimiento a lo dispuesto en la misma, 

de conformidad a lo estabiecido en ¿1 Decreto 

733 del 22 de Agosto de 1975, publicado cn 

el Registro Oficial/818_ dc! 29 de Agosto del 

   


